Contratante: Município de Valentim Gentil

Objeto do Contrato: Prestação de Serviços 
Odontológicos na equipe de saúde bucal do ESF do 
Jardim Ypê.

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/21 até 31/12/2021.

Valor total R$. 71.799,36 (Setenta e um mil, setecentos 
e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

Assinatura: 23/12/20

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
Processo nº 054/18

[...]

na área de clínica geral, com a carga horária semanal de 
40 horas, de segunda a sexta-feira, no atendimento dos 
serviços do programa estratégia de saúde da família

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/2021 até 31/12/2021.

Valor total R$. 169.494,00 (Cento e sessenta e nove 
mil e quatrocentos e noventa e quatro reais) Assinatura: 
23/12/20

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
Processo nº 022/17
Contrato nº 042/17

[...]

Objeto do Contrato: Contratação de empresa para 
prestação de serviços médicos de pequenas cirurgias na 
unidade básica de Saúde de Valentim Gentil.

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/2021 até 31/12/2021.

Valor total R$. 39.754,80 (Trinta e nove mil, setecentos 
e cinqüenta e quatro reais e oitenta centavos).

Assinatura: 23/12/20

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 090/19

[...]

prestação de serviços de clínica médica em ambulatório 
(plantões médicos) a serem realizados nas dependências 
do centro de saúde de Valentim Gentil

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/2021 até 31/12/2021.

Valor total R$. 65.364,00 (Sessenta e cinco mil e 
trezentos e sessenta e quatro reais)

Assinatura: 23/12/2020

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 

referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 090/19

Contrato nº 002/2020

[...]

prestação de serviços de clínica médica em ambulatório 
(plantões médicos) a serem realizados nas dependências 
do centro de saúde de Valentim Gentil

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/2021 até 31/12/2021.

Valor total R$. 210.711,00 (Duzentos e dez mil e 
setecentos e onze reais)

Assinatura: 23/12/2020

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 090/19

Contrato nº 003/2020

[...]

prestação de serviços de clínica médica em ambulatório 
(plantões médicos) a serem realizados nas dependências 
do centro de saúde de Valentim Gentil

Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência contratual 
de 01/01/2021 até 31/12/2021.

Valor total R$. 136.240,00 (Cento e trinta e seis mil e 
duzentos e quarenta reais)

Assinatura: 23/12/2020

Fundamento: Lei 8.666/93.

Ratificação: As demais cláusulas do contrato em 
referência permanecem inalteradas e são pelo presente 
Termo Aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
Processo nº 039/18
Contrato nº 080/18